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*Piątek.
Pojutrze przypada Uroczystość Śgo JAna Kante- 

go, która obchodzoną, będzie w Kościele XX. Fran­
ciszkanów przez Nabożeństwo odpustowe. Jutro pier­
wszy Nieszpór.

Jutro, w Kościele Po-Paulińskim Śgo DUCHA, ob­
chodzoną. będzie Uroczystość Śgo Rafała.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, podaje do wiadomości osób interesowa­
nych, że z zapisu ś. p. Wawrzyńca Surowieckiego, wa­
kuje pięć stypendjów dla uczniów, do korzystania 
z których, po synu jego Przemysławie i Sukcessoracli 
tegoż w linji męzkiej mają prawo:

1) Sukcessorowie linji męzkiej imienia Surowieckich
po braciach zapisodawcy Andrzeju i Wojciechu.

2) Sukcessorowie linji żeńskiej innych bliższych je­
go krewnych.

3) Sukcessorowie Bartłomieja Kossakowskiego nie-
gdy Komisarza b. Komisji Województwa Lubel­
skiego.

4) W braku krewnych, inni ubodzy uczniowie od­
znaczający się moralnem prowadzeniem i pilno­
ścią w naukach.

Z dwóch powyższych stypendjów po rs. 69 k. 74l/2 
rocznie, mogą korzystać kandydaci pod Nr 1, 2 i 3 wy­
mienieni, uczęszczający na nauki do Liceum w Lubli­
nie lub Gimnazjów w Królestwie; z kandydatów zaś 
wymienionych pod Nr 4, tylko ci, którzy pobierają nau­
ki w jednem z Gimnazjów w Warszawie.

Trzy stepęndja, każde pors. 93 rocznie, przeznaczo­
ne są dla wszystkich kandydatów pod Nr 1, 2,3 i 4 
wymienionych, kształcących się w Szkole Głównej 
w Warszawie.

Stypendja dla kandydatów wymienionych pod Nrl, 
mogą być przyznawane na cały czas, aż do ukończenia 
przez nich nauk w właściwym zakładzie naukowym, 
dla innych zaś kandydatów tylko na jeden rok.

W konkurencji SSów i krewnych linja młodszych 
i dalszych, ustępować winna pierwszeństwa starszej i 
bliższej.

Pragnący zatem korzystać z powyższego zapisu, są 
obowiązani w ciągu najdalej dni 30 od daty niniejsze­
go ogłoszenia, złożyć właściwemu zwierzchnikowi Za­
kładu Naukowego, dowody swej kwalifikacji, a miano- 
cie; pochodzący z familji Surowieckich lnb Bartłomie­
ja Kossakowskiego, dowody legitymacji familijnej, a 
inni nie należący do tych familji, świadectwo ubóstwa 
w formie przepisanej wydane, które to dowody Zwierz­
chnik Szkoły wraz z opinją o sprawowaniu się, pilno­
ści i postępie w naukach kandydatów do stypendjów, 
przedstawi Komisji Rządowej do decyzji. (D. Pow:).

Komissja Rządowa Sprawiedliwości ogłosiła, iż przy 
odezwie Cesarsko-Królewsko Austrjackiego Konsulatu 
Jeneralnego akt zejścia Alexandra Rackiego, nazwa­

Jutro, Śgo Rafała Archanioła.

nego w odezwie wspomnionej Ruckin, studenta, lat 
24 liczącego, z Radomia pochodzić mającego, w m* 
ście Igławie zamieszkałego, Archiwum Głównemu 
Królestwa dla zachowania i użytku stron interesowa­
nych przesłany został. (Gaz: Pol:).

Magistra! Miasta Stołecznego Warszaw;/. — Podaje 
do powszechnej wiadomości, że Kassy Miejskie po­
mieszczone w pałacu Namiestników, czynności swe 
tak pod względem poboru różnych podatków jak i do­
pełniania wypłat, odbywać będą każdodziennie, wy­
jąwszy Świąt, w godzinach od 8mej rano do 2gicj 
z południa i od 3ciej z południa do 5tej wieczór.

Przełożona.Instytutu. \lewandryjsko- MaryjskiegoWy- 
chowania Panien w Warszawie.— Podaje do wiadomo­
ści Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic do Insty­
tutu na rok Szkolny 1863 1, trwać będzie do dnia Igo 
Listopada r. b. Warszawa d. 21 Październ: 1863 r. 
— W zastępstwie Przełożonej, Jadwiga Ochorawicz. 
Sekretar Instytutu, Zródelski. (Dz: Pow:}.

Dnia Id) (22/ Października.
O rozbiciu wd. 2 (14) Października w lasach Osów- 

ki w Powiecie Mławskim, bandy Orlika, otrzymano od 
Jenerała-Lejtnanta Semeki, następującą wiadomość 
telegraficzną:

Oddział pod dowództwem Podpułkownika Dobro­
wolskiego, składał się z 2ch kompanij piechoty, 50 ko­
zaków i 30 objcsżczyków Hersdorfa. Bandą liczącą, 
600 ludzi, dowodzili Orlik, Francuz Gauchetauf. Włoch 
Lencizza i Zameczek. Zginęło 100 buntowników, wtej 
liczbie Gauchetauf i Lencizza; raniono wielu; ujęto 26 
i Orlika; zabrano 70 karabinów i 18 koni. Ze strony 
wojska jest 2ch ranionych kozaków i dwa konie zabi­
te. (Dz: Pow:).

W dniu wczorajszym w gmachu Komissji Rządo­
wej Wyznań i Oświecenia, odbytem zostało pod pro­
zy dencją JW. Członka Rady Stanu Dybowskiego, za­
stępującego Dyrektora Głównego Prezydującego w tej­
że Komissji, pierwsze posiedzenie Rady Wychowania. 
Publicznego. Na posiedzeniu tern, oprócz’ osób do 
składu Komissji Rządowej należących, jako to, kie­
rującego Wydziałem Oświecenia JW. Przy słońskiego., 
Wizytatora Szkół Papłońskiego, luspektora Szkot 
Elementarnych Fzercgera i Dyrektora Honorowego 
Muzeów, Justynjana karnickiego, znajdowali się nie­
którzy z powołanych do sprawowania obowiązków 
Członka Rady Wychowania, JW. Rektor Jakubowski. 
X. Superintendent Spleszyński, Rektor Szkoły Głó­
wnej Mianowski, Dziekan fakultetu historycznego 
Kowalewski oraz Doktorowie’CA«/tfM>źóA« i Natanson- 
Po zagajeniu posiedzenia przemówieniem JW. Kąszte- 

’ lana Dybowskiego, odczytanem zostało treściwe spra- 
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■wozdanie, obejmujące przebieg wszystkich czynności i 
działań przez Kom: Rz: Wyz: Rei: iOśw: Publ: na po­
lu edukacyjnem do chwili obecnej dokonanych, a odno­
szących się do reorganizacji wszystkich tak wyższych 
jak i średnich zakładów naukowych męzkich i żeń­
skich, poczem w duchu nowo-obowiązującej ustawy e- 
dukacyjnej, wskazano zebranym Członkom prace, ma­
jące być ich udziałem.

W d. 20 b. m., pochowane zostały zwłoki na cmen­
tarzu Powązkowskim ś. p. Grzegorza Jaholkowskiego, 
b. Naczelnika Kancellarji Magistratu m. Warszawy, 
a następnie Emeryta, Kawalera Orderu Śgo Stanisła­
wa klassy Illciej, i Znaku Nieskazitelnej Służby za 
lat XX. Pozostała Wdowa z Dziećmi, składa najczul­
sze podziękowanie Zgromadzeniom : XX. Misjonarzy, 
KarmelitóiD i Bernardynów, za bezinteresowne odda­
nie ostatniej Chrześcjańskiej posługi zwłokom niebo­
szczyka; oraz zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo­
mych, na żałobną Wotywę w Kościele XX. Karmelitów 
ma Kralc-Przedmieściu, jutro o godz: lOtej z rana, za 
duszę tegoż odbyć się mającą.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Suche­
ckich 1° Mierzejewskiej 2° Kondrackiej, odbędzie się 
w Kościele Panny MARJI na Nowem-Mieście, o go­
dzinie lOtej rano, żałobne Nabożeństwo; na które, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

W pierwszą rocznicę śmierci ś. p.Pauliny Rołm, ju­
tro o godzinie 9tej rano, odbędzie się za spokój Jej 
duszy, Msza żałobna w Kościele Śgo Krzyża; na któ­
rą, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, Mąż wraz 
z Dziećmi, zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana-Aloizego 
Owidzkiego, b. Mecenasa, odbędzie się w Kościele XX. 
Reformatów, o godz: 10’/2 z rana, żałobne Nabożeń­
stwo; na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Kre­
wnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, o go­
dzinie lOtej z rana, w drugą rocznicę śmierci ś. p. 
Apolonji z Targońskich Buchowieckiej, odbędzie się 
Msza Święta za spokój jej duszy; na którą pozostała 
Siostra, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę 
ś. p. Dyonizego Kalińskiego; na które, Familję, Przy­
jaciół i Znajomych, zaprasza się.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Stanisła­
wa Tupalskiego (syna ś. p. Józefa), o godz: lOtej z ra­
na, w Kościele Śgo Krzyża, odbędzie się Msza żało­
bna; na którą pozostała Matkawraz z Rodzeństwem, 
Familję i Znajomych zaprasza.

Jako, w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Łukasza Ku­
charskiego, Obywatela m. Warszawy, zaprasza Żona 
na exekwje żałobne odbyć się mające w Kościele Po­
wązkowskim, jutro o godz: litej z rana.

W Kościele XX. Reformatów, odbywać się będzie co- 
dzień o godz: 9tej rano, przed Ołtarzem N. MARJI P., 
poczynając od dnia dzisiejszego, przez następnych dni 
20, Msza Święta za spokój duszy Alfreda Tyszkiewi­
cza; na które, Familja, Kolegów i Przyjaciół zmarłe­
go, zaprasza.

Jutro o godz: litej z rana, w Kościele 00. Kapucy­
nów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. 
Teressy z Radziszewskich Czarńitw^skiej i Michała- 

Klemensa Czarniawskiego, Kupca i Obywatela M. W.; 
na które, pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, zaprasza.

W tych dniach znana wieszczka Deotyma, otrzymała 
podobno dyplom na Członka Akademji w Rzymie.

Jeden z współziomków naszych, bawiący czas nie­
jaki w Syberji, przywiózł ztamtąd oryginalne bar­
dzo krzesiwo chińskie i piękną sobolową czapkę, 
znacznej wartości. Umierając, rzeczy owe pozosta­
wił swej siostrze, opiekunce kilkorga sierot. Obecnie 
opiekunka ta, przyciśnięta potrzebami, zamierzyła 
rzeczy te spieniężyć po bardzo przystępnej cenie, i 
w tym celu złożyła je w Redakcji Kurjera Warszaw­
skiego. Ktoby przeto chciał jej przyjść w pomoc i za­
razem stać się właścicielem przedmiotów o których 
mówimy, może takowe obejrzeć dnia każdego w go­
dzinach rannych w Redakcji Kurjera, zwłaszcza, że 
obok taniego nabycia tych przedmiotów, wyświadczyć 
może prawdziwie dobroczynny uczynek.

Z powodu wzmianki o odnawianiu kolumny Zy­
gmunta, dodajemy, że roboty kamieniarskie wykonał 
P. Sikorski; ślusarskie, P. Zieleziński; blacharskie, P- 
Czarnecki; zdjęciem dokładnego rysunku całego po­
mnika z natury, zajmuje się P. Falkowski Budowni­
czy; ogólny zaś kierunek wszystkich robót, poruczo- 
ny jest przez Magistrat Budowniczemu Miasta Orłow­
skiemu. Roboty te są drobne mające na celu li tylko 
podtrzymanie exystencji pomnika, zanim grunto- 
wniejsza restauracja obmyślaną nie zostanie.

Skład Cygar hawańskich i wszelkich wyrobów taba- 
cznych krajowych i zagranicznych, J. Rosenbluma, 
przez lat licie w pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego 
na Nowym-Świecie istniejący, przeniesiony został od 
dnia 26 b. m., do domu Nr 471 lit: B, przy ulicy Se­
natorskiej, obok Resursy Kupieckiej, gdzie dawniej 
skład nasion Dra Betzolda. Brakujące do kompletne­
go assortowania składu, gatunki, już po części na­
deszły.

Istniejąca w ogrodzie Saskim Kawiarnia, obok wód 
mineralnych, utrzymywaną będzie i nadal; lecz wej­
ście do niej urządzone zostało tylko od ulicy Grani­
cznej z domu Nro 1077<z.

Biskup Dupanloup 26 b. m. powróci do Paryża z Sa- 
baudji, gdzie się obecnie znajduje, aby być przyto­
mnym ceremonji obłóczyn córki Hr: Montalemberta, 
która wstępuje do Zakonu Sacre-Coeur.

Znany we Francji prorok stanu pogody P. Mathieu 
de la Drome, napisał 9 b. m. list do Prezydenta Aka­
demji umiejętności, który publikują tamtejsze dzien­
niki. 'Wedle listu tego, miesiąc Grudzień celować 
będzie ogromną ilością wody, która w pierwszych 
dniach 20tu spadnie, albo w postaci deszczu albo śnie­
gu. Około 5 lub 6 Grudnia, spodziewać się należy 
wielkich orkanów. W ostatnich 6 dniach Grudnia lub 
3 pierwszych dniach Stycznia nowe wichry i nowe ule­
wy lub śniegi. Ilość wody spadłej w postaci śniegu 
lub deszczu, trzy razy przewyższy zwykłą ilość prze- 
cięciowo spadającą w tym miesiącu. Jeżeli woda ta 
spadnie w postaci płynnej, t. j. jako deszcz i ulewa, 
rzeki wystąpią z łożysk przed 28 Grudnia; jeżeli 
w postaci śniegu, nieszczęście ograniczy się tylko na 
lawinach, w górach.
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Do rzędu praktycznych i bardzo użytecznych In­
stytucji, należą stowarzyszenia bankowe, mające na 
celu udzielanie zaliczeń robotnikom i każdej w ogóle 
klassie pracującej. Nie ma już można powiedzieć kraju, 
gdzie Instytucje tego rodzaju, w większych lub mniej­
szych rozmiarach nie istniałyby, przynosząc nieobli- 
czone dla ogółu korzyści. Każdy bowiem robotnik, 
zbyt dobrze pojmuje wartość tych zakładów, ażeby 
miał się ich dobrowolnie pozbywać przez nieakurat- 
ność w wypłacie. Ztąd też pochodzi szybki ich rozwój 
i upowszechnianie. Dosyć przytoczyć, że w samych 
tylko Państwach Związku Niemieckiego istnieje około 
600 takich banków, obracających miljonowym kapita­
łem, a administrowanych przez samych robotników. 
Lecz nietylko sama strona materjalna jest zadaniem 
tych Instytucji, trzeba zwrócić uwagę i na to, że sto­
warzyszenia zaliczeń, przyzwyczajają robotnika do 
oszczędności i pracy oraz porządku w regulowaniu 
swych interesów; rozwijają w nim uczucia braterstwa 
i solidarności, a przejmując takiemi uczuciami massy, 
podnoszą ich moralnie, polepszając ich mienie i w ogó­
le dobrobyt.

W tych dniach na Tamizie pod Londynem, odbyto 
próby z nowego rodzaju statkiem składowym. Sta­
tek ten ma tę dogodność, że dla wyładowania towa­
rów z jednej np. części jego, część ta odczepia się 
i zatrzymuje w porcie, gdy inna tymczasem płynie 
swoją drogą. Po skończonem zaś wyładowaniu lub 
naładowaniu, część ta znowu spaja się ze swoją ca­
łością i znów jeden stanowi statek. Odbyte próby 
w obec Inżenjerów Angielskich, powiodły się jak naj­
zupełniej.

Po-raz pierwszy, na próbę, wysłano ze Lwowa do 
Wiednia na początku miesiąca, znaczną partję lodu, 
koleją żelazną Karola Ludwika.

Znany olej skalny p. n. Nafty, ciągle jest poszuki­
wany w Galicji, z której w tym jednym roku wy­
słano już do Austrji 20,000 centnarów.

Wiadomości Zagraniczne.
AZJA. — Jeden z dzienników angielskich podaje 

telegram z Bombay 2 Września datowany, a donoszą­
cy, że 7,000 ludzi, przeszło przez Indus, i wkroczyło 
do Pendżabu. Oddział ten uważać należy za straż 
przednią większego korpusu wojska, które jak się do*- 
myślają, zostąje pod wodzą jednego lub kilku synów 
zmarłego Dost- Mohameda. Pierwszy pułk piechoty 
Pendżabskiej już wyruszył przeciw tym napastnikom 
Wprzód już było postanowione, iż w Lalion podczas 
chłodnej pory roku ma być utworzony wielki obóż 
z 12,000 ludzi, gdyż władze angielskie gotowemi być 
chciały na przypadek zaburzeń nad granicą Północno- 
Zachodnią, jakkolwiek tak prędko ich się niespodzie- 
wały. (WiemZtg).

EGIPT. — Korrespondencje z Alexandrji, datowa­
ne 3 b. m. podają smutne szczegóły o wylewie Nilu. 
Tamy zostały przerwane w wielu miejscach i pola sto­
ją zupełnie pod wodą. Na szczęście ludzi nic nie zgi­
nęło, ale liczba poszkodowanych wylewem, którzy 
z wsparcia jedynie żyć muszą, jest ogromna Poczta 
między Kairem i Alexandrją, przewożona jest na ło­
dziach, gdyż służba parowa nie jest jeszcze urządzoną. 

Przerwana komunikacja na kolei żelaznej zaledwie za 
1 '/2 miesiąca przywróconą zostanie. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 77 Paid;:. — Podług Courrier , 
du dimanche, Pełnomocnicy Anglji, Francji, DanjiiRo­
sji, podpisali d. 13 b. m. w Londynie protokół, którym 
przyznają Królowi Jerzemu /, tytuł ..Króla Hellenów 
gdy dotychczas władca Grecji nosił nazwę „Króla Gre- 
ków.“— Deputacja mexykafiska jeszcze nie odpłynę­
ła. Ma ona pozostać w Paryżu do 2go Listop:, a przez 
statek Florida przesłała jedynie depesze zawiadamia­
jące Jenerała Almonte o decyzji Arcy-Xięcia Maxymi- 
Ijana. — Monitor dzisiejszy oprócz nekrologu P. Bil- 
laulta, podaje również treść uchwały rady gminnej m. 
Nantes, w przedmiocie wzniesienia zmarłemu posągu 
kosztem składki narodowej. Pogrzeb zwłok Ministra 
stanu odbył się dziś w południe. Przewodniczyli or­
szakowi żałobnemu dwaj zięciowie P. Billault, deputo­
wany Bussot z dziećmi, i Referendarz stanu de la Noue, 
oraz inni członkowie rodziny. Końce całunu trzymali: 
Baroche, Rouher, Rouland, (Vice-Prezes Senatu, wza- 
stępstwie P. Troplong) i Alfred Leroux, Vice-Prezes 
Ciała Prawodawczego. Cesarza reprezentował Xiążę 
Karol Bonaparte, i Jenerał Fleury. Wszystkie znako­
mitości stolicy przyłączyły się do orszaku pogrzebo­
wego. Mowę nad grobem miał wzruszonym głosem P. 
Baroche.— Cesarzowa dziś o 10 rano przybyła do Wa­
lencji, i udaje się do Madrytu, gdzie jej gotują świetne 
przyjęcie.— P. Rocher, udaje się jako Konsul Jlny do 
Japonji.— Parowa fregata Mogador, przybyła 12 b. m. 
z Algieru do Tulonu, mając na pokładzie 600 żuawów, 
100 ludzi z pułku cudzoziemskiego, 75 turkosów, 75 
strzelców afrykańskich, w ogóle 850 ludzi z 8u Ofice­
rami. Wszyscy oni wyprawieni zostali bezzwłocznie 
przez Cherbourg i St. Nazaire do Mexyku.— Monitor 
podaje z Yeddo wiadomość datowaną 14 Sierp: o po­
wrocie Taikuna z Osacca. Świecki władca Japonji na 
4ch okrętach przejechał cicho około flot europejskich 
wzdłuż przystani Kanagawa, wraz z swymi Ministra­
mi. Z Osacca, gdzie go władca duchowny Mikado trzy­
mał w pewnego rodzaju niewoli, potrafił on ujść w no­
cy, za pośrednictwem demonstracji militarnej, która 
przestraszyła nieco dwór duchowny w Kioto. Mikado 
jednakże kazał aresztować jednego z Ministrów swe­
go kolegi, oraz dwóch Gubernatorów spraw zagrani­
cznych; pierwszego za to, źc pomagał Taikunowi do 
ucieczki, a drugich za to, że wyraźnie oświadczyli, iż 
nie należy zrywać wcale stosunków z cudzoziem­
cami. Taikun pragnie teraz rozwinąć w Yeddo zu­
pełnie samoistną politykę, i stanąć na stopie przyja­
cielskiej z Europejczykami. Oczywiście ostatnia de­
monstracja Admirała Jaurez, wywarła dobry skutek. 
Dnia 7 Sierp: eskadra angielska udała się do prowin­
cji Satsuma, której potężny Xiążę uchodzi za Daimio- 
sa, przeciwnego rządowi Taikuna. Taikun dodał Ad­
mirałowi Cooper, parostatek rządowy, który popłynął 
aż do Kagosima, prawdopodobnie dla zapobieżenia 
bezpośredniemu porozumieniu się między dowódcą 
angielskim, a owym Daimiosem. Monitor donosi ró­
wnież, że sprawujący interesa pruskie w Chinach, P. 
Rehfues, przybył także na korwecie pruskiej Gazel- 
la, wraz z składem poselstwa, do Kanagawa. — Cesarz 
wezwawszy P. Thomenel do Paryża, długo z nim kon­
ferował. Wieść o przybyciu P. Morwy do Paryża, była
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mylną. Jest on w Nades, nieco slaby. Koń go ude­
rzył głową w czoło. Temu to przypisać należy powstrzy­
manie decyzji w wyborze następcy- P. Billault, gdyż 
jak wiadomo Cesarz zwykł się radzić w ważniejszych 
rzeczach swych zaufanych Ministrów. Mówią, że za­
pytywał także w tym względzie o zdanie P. Lagueron- 
niere. Krążą tu rozmaite pogłoski o treści i dążno­
ści głównej spodziewanej mowy tronowej przy otwar­
ciu obrad Ciała Prawodawczego. Mówią o ustępie, któ­
ry wyraźniej wzmiankować będzie o odpowiedzialno­
ści osobistej Monarchy względem kraju. — Potwier­
dza sig wiadomość o mianowaniu Marszałka Pelissier, 
Gubernatorem Inwalidów. Kiążę Napoleon przybył 
dziś z Szwajcarji do Paryża i natychmiast udał się do 
Cesarza, do St. Cloud. (Schl: Ztg).

PRUSY. — Wypadek prawyborów w Państwie Plu­
skiem w ogóle zdaje się nie być wiele odmiennym od 
składu prawyborów ostatnich. W Berlinie, Wrocła­
wiu, Gdańsku, Królewcu, w miastach w ogóle, pozo­
stała dawna przeważna większość liberalna, z Powia­
tów- dotąd sprawozdania nie nadeszły. Co się tyczy 
głosów polskich, nieco więcej w Poznańskiem zdaje 
się wyszło z urny wyborców Polaków, jak rażą osta­
tnią. Z Prus żadnych jeszcze z goła nie ma wiadomości 
o Polskich wyborcach.

BONIESÏENÏA.
Dnia isgo Sibrpuia, w Kościele 00. Kapucy­

nów, zgubiona została Portmonetka.—Ła­
skawy znalazca raczy sobie zatrzymać będące tam 
Zip. 340, byleby był tak dobrym i zwrócił, zło­

żywszy w Redakcji Kurjera Warszawskiego Portmonetkę,
w której są pamiątkowe drogie przedmioty.

> * ?» iw:'
ijj W d. 19 Września r. b. w Warszawie, stracone zostały,» 
«oprócz objętych uprzedniemi ogłoszeniami, następującej 
irfjewzcze LISTY K.ISTAW.YE, prawą własnością^ 
i£Hrabiego Andrzeja ’Zamoyskiego będące, a§ 
^mianowicie: Lit: C. NN. <>3.004. 43,4**, 53,609,S 
830.633. 53,169, 339,1*6, 339.1*5. 339,1*4,& 
^239.1*3. Lit: D. NN. 103.066. 103,53*, wszystkiej 
$z bieżącemi kuponami, poczynając od włącznie Grudnia® 
81862 r., razem na summę Kip. IÓ.OOO. Prócz tego je-§ 
S^denOBŁlG Żeglugi Parowej, oznaczony Nrem 1*4. «5
S Stosowne ostrzeżenie uczynionera zostało we Władzach!^ 
^Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — Niniejszem za-£j 
««trzega się, aby nikt wartości tych nie nabywał, lecz w ra- j 
tazie dostrzeżenia takowych, raczył donieść Dyrekcji Głó-S 
8wnej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. X

W tych dniach, nieszczęśliwym sposobem zgubiłem Mi­
niaturę dla mnie s wielu względów drogą. Przypomnia­
łem sobie między iunemi, że będąc w Kantorze Wexlu Pre­
zesa O. S, E. Rozena, dobywałem papiery z kieszeni, w któ­
rej była Miniatura, mogłem ją więc tam zostawić. Posze­
dłem. zatem do Kantoru spytać się. Lecz wszedłszy nim 
słowo przemówiłem, wyniesiono mi z zachowania i oddano 
zgubę dla mnie z wielu względów drogą. Ten który ją za­
chował i oddał, nie chciał przyjąć żadnej nagrody i zale­
dwie. pierwsze litery A. E. swego imienia i nazwiska po­
wiedział. Szlachetne serce samo w sobie nagrodę znajduje. 
Lecz tak piękny czyn wart zawsze publicznej wiadomo­
ści.— H.
MyCjizs» Student Szkoły Główniej, życzy u- 
îsK-iJS» dzielać korrepetygje w domu prywatnym; potrze­
bujący więc, raczy się zgłosić na róg ulicy Browarnej i Le- 
szczyńskiej Nr 2998, w domu W. Markowskiego, na 1 m piętrze, 

I w podwórzu na prawo, u Pana Sadowskiego Konduktora.

SjSl Summa Złp. 6,000, S 
ÿîüJnL? żądaną jest na pierwszy Numer hypoteki, Jt 

bez pośrednictwa Osób trzecich. S
«Adressa pozostawić można w Drukarni Kurjera War-« 
£« szawskiego. jS

Rs. 3 nagrody.—We Wtorek, w Kościele Śgo Krzyża lub 
naprzeciw XX. Bernardynów, zgubione zostało Jajko małe 
z kości słoniowej, w którem znajdował się Różaniec ; uprą- ’ 
sza się znalazcę o oddanie takowego do Zakrystji Śgo 
Krzyża, za powyższą nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła st: 11. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali a. (W mierze).

Teatr Yfielki. Dziś, Folwark Primerose, — Zoe.— 
Wesele w Ojeoioie.—Jutro, Hrabina (opera).

> WINOGRONA.
tl l îioitotvi. YpgGIEKSKIE, V 

■i w skrzynkach i koszykach, otrzymał dziś świeże Han- m 
* del E. IkOELICHEX , przy ulicy Długiej. V 

■ iZ X Z' ✓ Z ✓ WZW5 ZZZZ’

WINOGRONA 
umyślnie forsowane do kurn­

ej i. Jagody wielkie słodko-przyjemue, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, ".J 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po zip. 3 o 
ar. 15: najakuratniej nadchodzą do handlu An: Stępko-^'» 
nskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Nfca... WINOGRONA NSSl-
Badeimkie białe, hurn
cyjne, nadeszły do Handlu Jó- 

zefa Mttlir w gmachu Teatralnym.

. 1
OST R YG1 OSTE V BK K1E 

codziennie świeże nadchodzą do Handlu
E. H O E Ł I < II E A , 

przy ulicy Długiej.
OSTRYGI OSTEYDZKIE,

, wyborowe świeże, nadchodzą codzień
do handlu Win. Ani: Stępkowukieffo, 

' przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYGI WYBOROWE
1 codziennie świeże nadchodzą do Handlu

Józefa II « lir, 
w gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ŚWIEŻE,
1 nadeszły do Handlu

F. KisjtarMkiegro dawniej Gout,
1 przy ulicy Senatorskiej.

Kurs Giełdy W arszawskiej.— D. 22 Paździer­
nika r. b.: za obligi skarbowe 4% 100 rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 77 k. 75%, dają rs. 76 k. 75’/,; za listy east: 3go 
okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 60, dają rs. 
13 kop: 52%; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg 
żelaznych 5%, żądają rs. 106 k. 50; za akcje drogi żela­
znej Warszawsko-W. za sztukę żądają rs. 68; za akcje 
drogi żelaznej WarszawskoBydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 
80, dają rs. 79. Wartość kuponu bieżącego od obligów skar­
bowych kop. 24%, od listów zastawnych k. 20.

Ceny targowe Warszawskie.- Dnia 21 b. m 
płacono: Za korzec żyta rs. 2 k. 47% jęczmienia rs. -’k. 35; 
owsa rs. 1 kop: 70; kartofli rs. 1 k. 20.

W Drukarni Kutjera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowsj,

i



BODATEKdo KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 242.
Piątek. — Dnia 23go Października. — Rok 1863.

r ... DONIESIENIA.
Dsoba młoda, Polka, mówiąca dobrze po francuzku, 

życzy sobie udzielać lekcje języka francuzkiego i konwer- 
r* sacji, jako też wszystkich przedmiotów, za umiarkowane 

wynagrodzenie. Może się także umieścić do towarzystwa 
lub ze wszystkiem do dzieci. W temże miejscu można po- 
wziąść wiadomość o Pokoiku wygodnym, suchym, ze stołem, 
usługą lub bez, jako też o Fortepianie w dobrym stanie do 
wynajęcia lub do sprzedania za przystępną cenę. Wiado­
mość przy ulicy Leszno, prawie wprost Kościoła, Ner 716, 
dom W. Rühla.

Nowe Dzieła Lekarskie, sławnych Doktorów p. 
t. Dictionaire de Medicine, Chirurgie. Pharmacie et de 1’Art 
Vétérinaire; Elementś de Medicine Clinique i Atlas Anato- 
micus, oprawne , złożono do zbycia w Składzie Rozmaitości 

. Piotra Dąbrowskiego, ulica Czysta Nr 415 A, po cenie zna- 
-, cznie obniżonej. — Tamże są do sprzedania: Gazeta War­
szawska komplet z 24ch lat, Zbiór Pisarzy Polskich i Kro­
nika Bielskiego, Dzieło Dramatyczne Bogusławskiego kom­
plet i inne teatralne,' oraz różne dzieła dawne.

Ktoby miał do wypożyczenia, l>ez pośredni-’^ 
tętna osób trzecich »

Rubli srebrem 1,000, a 
na pierwszą połowę wartości nieruchomości, raczy się W 
zgłosić do domu Nr 2843 w Warszawie, przy ulicy Tani-W 
ka położonego, między godziną 2gą a 6tą po południu.^ 
Osobę interesowaną wskaże miejscowy Odźwierny.

~ i
POMADA WIEJSKA,

nadeszła do Składu Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, przy 
ulicy Czystej, Nr 415 lit: A, w domu W. liuszla, również i 
do Składu P. Zientarskiej, róg ulic Żabiej i Senatorskiej. 
Znajduje się także i w Sklepie Ubogich w Radomiu. Sposób 
przyrządzania Pomady Wiejskiej, jednej osobie tylko wia­
domy, udoskonalony długiem doświadczeniem, nie zaleca się 
ona żadnym pożyczanym zapachem, tylko swoim pochodzą­
cym z ziół, korzonków leśnych, kwiatów, a nawet zbóż, jak 
jęczmień i t. p., w skład jej wchodzi także znaczna ilość wy­
ciągu z liści włoskiego orzecha i sosnowych kolców, co w u- 
miejętym połączeniu z innemi ziołami, najniezawodniej wpły­
wa na wzmacnianie i wzrost włosów.

Jest do sprzedania Fortepjan o 7% o- 
ktawach, używany, za bardzo nizką cenę, orazL'niawauu, n.m^r, /.a. uwiuzu iii/.iv,, v,cuc,

■kÇUWrWS Futro Algierka Niedźwiedziowa. Wiadomość 
przy ulicy Nowe-Miasto, gdzie Fabryka Noży 

Gerlacha, na 2m piętrze, u W. Komodzińskiej.

I) Garnitur Mebli mahoniowych, kryty»} 
adamaszkiem czysto-wełnianym , mało uży-N 
wany, na rolkach, do tego Stół przed ka-Jj 
napę także mahoniowy, o 4ch nogach. — 2)S 

^Fortepjan mahoniowy o 7u oktawach.—3) llywaiitj 
gw. bardzo-dobrym stanie.—4) Lustro. — Przedmioty te£j 
Rmożna nabyć za umiarkowaną cenę. Znajdują się w War-Sj 
Eszawie przy ulicy Pawiej pod Nr 2327 A, u Właściciela te-S 
S»goż domu. §

W Kantorze Stręczeń Interesów
« « O L îlf Y F ft .

pod Nr 572 i 3, nowy 47, przy ulicy Długiej, 
obok Hotelu Wileńskiego.

Poszukiwani są: Stelmach kawaler lub żonaty i Eko­
nom kawaler, z pensją odpowiednią, na Litwę.— Poszukują 
obowiązków. Rządca,do domu w Warszawie, Pisarz do Za­
kładów Fabrycznych , Rachmistrz lub Kassjer do odpowie- ,„„JV a.,c 
dmch dóbr i zupełnie wykwalifikowany Dystylator — Tamże Mieszkam przy ulicy Wróblej Ner 1879. wchodząc
jest DokóJ kawalerski do wynajęcia zaraz. pa lewo.—Piotr Mijtelskl.

Panny potrzebne są zdatpe i do nauki, do bielizny 
zaraz. Wiadomość w domu Samoiłowicza, Nr 454 ulicaKń-’ 1 
kowskic-Przedmieście, na 2m piętrze. — Tamże przyj™, I 
się wszelkie K o I» o t y damskie po umiarkoww 
cenie.

Mieszkanie złożone z 5u Pokoi, z Meblami i wszel 
kiemi wygodami, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy 
Leszny Nr 679/80. Wiadomość u Gospodarza domu. 
StOTUSB» VAWAW.V.WA 
j. W pałacu Hr: Pruskiego na Krako-

wskiem Przedm:. jest do sprzedania, 
ÿ para KO VI powozowych, maści ka-
grej, za Rs. 300.— Tamże jest także do sprzedania,1 
j!PAPUGA duża, biała, z gatunku Kakatoe-j 
■Jsów, bardzo łagodna i przyłaskawiona. WiadomośćJ 
Nu Stangreta Pawła.

Algierka ciemno-granatowa Psy Syberskie wyborowe, 
kołnierz i odnowy z pięknego Niedźwiadka, na urząd w do­
mu zrobiona, długa i obszerna, zupełnie nowa, do odstąpie­
nia za cenę kosztu, to jest za Rs. 78.— Tamże ładny Koł­
nierz i Mankiety do futra, z tak zwanych Małp-Bobrów, za 
Rs. 6. Zgłosić się przy ulicy Senatorskiej Nr 22 nowy, na 
im piętrze w oficynie poprzecznej, nad Fotografią, do Lo­
kaja Dominika.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1270, naprzeciwko Izby 
Obrachunkowej, są do najęcia w każdym czasie, na pierw­
szem piętrze od frontu, trzy I*»k»Je i Kuchnia. Wiado­
mość u Gospodarza domu.

FOKOIIi na dole jest do wynajęcia 
zaraz, z osobnym wchodem. Wiadomość po- 
wziąść można w Składzie Cukru, przy uli­

cy Granicznej, Nr 969.

' OMNIBUSY y
Y /ą» , . od wczoraj kursować zaczęły, od Koper-?'
7 J " nika, Krakowskiem. Przedmieściem, uli-w

dną. - ■ J
cami Senaterską, Elektoralną, na Ćhło-i

I

Mieszkanie dojcoilne, po<l Nr 1109 T na im pię­
trze , składające się z oszklenia stanowiącego Przedpokój, 
z 4ch Pokoi, Salonu o su oknach, Stancji dla ludzi, z Ko­
rytarzem , Spiżarnią, Kuchnią angielską, z dwoma wejścia­
mi, z Drwalnią, Piwnicą i Górą do bielizny suszenia, każde­
go czasu jest do najęcia, z przyczyn nieprzewidzianych. — 
Stajnia na konie i Ogród mogą byó dodane.—W tejże pos- 
sesji obecnie urządzają się Składy Zbożowe z assekurcją, 
dla dogodności Ziemskich Właścicieli ; zaś Mieszkania par­
terowe na warsztaty przydatne dla Stelmachów, Kołodziei, 
Bednarzy, Stolarzy, znajdują się do wydzierżawienia po ce­
nach umiarkowanych. Współwłaściciel, .liewanaler 
Wołowski.

W domu Nr 1355 F, przy Placu przed Szpitalem Dzie­
ciątka Jezus, na pierwszem piętrze, do wynajęcia po ko­
niec Marca r. p., Mieszkanie z fiu Pokoi z Przedpo­
kojem i Kuchnią, wraz z Meblami, miesięcznie za Złp. 400. 
Stróż miejscowy wskaże.

Fabryka Fortepianów Karola Fri­
tzsche, przeniesiona z pod Nr 1063 pod Nr 1066, do 
do pałacu Hrabiego Zamoyskiego , ulica Zielo­
ny Plac, drugi dom od Marszałkowskiej ; w tej­

że Fabryce są Fortepjany palisandrowe, zupełnie no­
we i używane, o siedmiu oktawach, do wynajęcia lub sprze­
dania.

I Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż podej­
muję. się Froterowania i innych posług lokajskich.— 

. . ' „3 z sieni
ka lewo.—Piotr Miselski.



Saopw, czyli Buda do rozbierania, przydatna do Skła­
du Drzewa, większego Zakładu Fabrycznego, Domu prywa­
tnego , lub jako drzewo budulcowe, jest do sprzedania ; o- 
raz Pakamer suchy i obszerny do odnajęcia; wiadomość 
w Handlu Piotra Dąbrowskiego, ulica Czysta Nr 415 A. — 
Tamże są do zbycia: Violonczelle, Skrzypce, Biurko maho­
niowe (antique), Żyrandol brązowy, Płótno ceratowe do pa­
kowania i t. p.

Obszerne, w dobrym stanie Hytsały i Szafy, po zwi­
niętym Handlu Win i Korzeni, z powodu niezależnego od 
Właściciela, są do sprzedania za cenę przystępną, pod Nr 
1117 C, róg ulic Twardej i Ciepłej.

\ Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
^naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-jS 
SSdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza.§ 
adawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 59O,@ 
«obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięjc 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne» 
NWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie za® 
«butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę® 
Hpuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy® 
Sprocent. Równocześnie nadeszła wyborna MCS5ETAR-S 
<>»» z tegoż miejsca. ®

PLAC dosyć obszerny wraz z oficyną o czterech 
stancjach i komórkami, jest do wydzierżawienia ka­
żdego czasu, na Skład Materjałów budowlanych, lub 
Ł p. użytek. Wiadomość powziąść można na Nowem- 
Mieście w domu XX. Dominikanów N°313. w mieszka­
niu pod Nrem 8.— Tamże jest FOKTEPJAl 
do wynajęcia.
lrezeń klassy wyższej Gimnazjum, pragnie udzielać kor- 

repetycje Uczniom klass niższych, za umiarkowane wyna­
grodzenie pieniężne. Bliższa wiadomość przy ulicy Widok 
pod Nr 1567 A , (gdzie Fabryka Tabaczna K. Teofilidy), 
na am piętrze, Numer lokalu 5. Zastać można w godzinach 
południowych i wieczornych.

% SRTsisr® Przy 'ie^uoi z najpryncypalniejszych i naj-> 
handlowniejszych ulic, jest do odnajęcia»

X każdego czasu *

< Sklep bardzo obszerny, 5
X widny, porządnie utrzymany, gazem oświetlony, 

z W y s t a w ą, »
Yz.datny na Handel Towarów Łokciowych, lub jaki inny.//
< Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. >
■ WW

Dwa PIEEE żelazne, jeden lany, drugi z blachy 
ozdobnej, z rurami, i całym przyrządem, są do sprze­
dania w domu P. Rcnt/a, przy ulicy Leszno Nro 724. 
Wiadomość u Stróża.

Dwa. Pokoje. Przedpokój i Kuchnia, z Drwalką i Pi­
wnicą, na pięrwszem piętrze w oficynie, przy ulicy Ciepłej 
pod Nrem 1094 C, w blizkości Żelaznej Bramy, idąc ulicą 
Grzybowską na lewo, są do odnajęcia podług kontraktu Śto- 
Jańskiego, zaraz lub od Nowego Roku. Bliższą wiadomość 
o wynajęciu tegoż Mieszkania, które z powodu wyjazdu ka­
żdego ęzasu opróżnionęm być może, powziąść można u sa­
mego Lokatora lub Gospodarza.

Dwa ŁOIŁAIJE na Im piętrzeń 
lszy z pięciu, 2gi z 4ch Pokoi składa-Sj 

^jącesię wraz z wszelkiem i przy należy tościami, nie-S 
*mniej z Stajniami i Wozowniami, lub bez tychże,x 
©każdego czasu do Najęcia, przy ulicy Rynek Nowe-(jg 
sgo-Miasta pod Nr 324. Wiadomość bliższa u WlaÀ 
Cściciela w tymże domu mieszkającego. ®

I

«X1 '^'oZ1' Z/Z' Z' S Z ’Z1 <.Z"Z’ Z?.«
Do istniejącej w Warszawie Fabryki znanych pięknych A 

\ Wyrobów, dostarczającej dochodu netto 40%, i 
\ poszukiwany Jewt

< Wspólnik z Kapitałem >
* od Rb. 8,500 <lo 3,000. %
«Adressa uprasza się złożyć w Drukarni Kurjera War
X szawskiego pod literami Z. G. //

BRACIA BARII ET, Ogrodnicy | 
przy ulicy Senatorskiej pod Nr 472, mają 
zaszczyt zawiadomić Amatorów Owoców, że 

w Zakładzie swoim, sprzedają GRUSZKI Dl- 
CHESSE dAngoulême, z własnego ogrodu, po 5, 
10 i 15 groszy za sztukę; oraz są do nabycia WI- 
AOGROAA w wyborowych gatunkaeh,
funt po złp. 2; jak również życzącym założenia Win­
nicy, obecnie o dobroci i piękności gatunków przeko­
nać się mogą, gdyż wiele gatunków Owoców, znajduje 
się na krzewach; wiadomo, że do sadzenia Wino-krze- 
wów i urządzenia Winnic, obecnie pora najwłaściwsza.

BU RO IAFORMACTJATE i 
Î dla Guwernantek i Guwernerów, ; 
Jprzy ulicy Długiej Ner 545 , w domu Bockana, trzecim od ; 
" Placu Krasińskich po lewej stronie, idąc ku ulicy Freta, J 

obok Apteki Wernera, na 2m piętrze od frontu.
Z powodu sprowadzenia się jakiejś bezimiennej Obywa- j 

telki, utrzymującej Biuro memu podobne, do sąsiedniegot 
domu pod Nr 546, uważani za potrzebne zawiadomić Sza- j 
nownych Rodziców i Opiekunów, zaszczycających mnie i 
swem zaufaniem, którzyby mogli przez to być w błąd wpro * 
wadzeni, i sądzić, że zmieniłam mieszkanie, iż pozostaję i $ 
nadal w dawnem, które już od lat lou zajmuję, i że mam £ 
do umieszczenia zdolne Nauczycielki i Nauczycieli: Pola-j 
ków, Niemców, Francuzów, posiadających talenta ; Bony Î 
Niemki i Francuzki, Korrepety torów i Metrów rozmaitych » 
przedmiotów.—Potrzebną jest do Sandomierza Guwernan- ? 
tka, mająca wyższą kwalifikację na polski i niemiecki ję- ;

. zyk.— Wszelkie zlecenia przez korrespondencje załatwio- t 
I no być mogą. — Listy tylko frankowane się odbierają. — ; 
!Znak z mojein nazwiskiem znajdujący się przy bramie i J 
? Stróż domu mieszkanie wskażą.—.1. ÎFolantl. f

(^>^s^x^^^*'**^*-«»«^»ir^***^**'r*******^**'r**'** w*#/**//*#*/**#*

IIIESKKAATE, składające się z dwóch Po­
koi i Kuchni Angielskiej, na lszem piętrze, do najęcia 
w każdym czasie, przy rogu ulic Dobrej i Bednarskiej, 
gdzie Łazienki i Łaźnia pod Nrem 2814.

Znany od lat dawnych
; Md

» 
I
W ___ _ .
* «. FRYDRYCH.
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| MAGAZYN MEBLI *
i 

przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich,1^ 
_jprzeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr G3S, do— 
•’domu JW. Marszałka Sarneckiego, o czerń mam zaszczyt^, 
“donieść Szanownej Publiczności i polecić sie jej względom.» 

«a. ruvnnv< »r W8
Enrbinrnia, Pralnia i I4t«t^raija. — Niżej 

podpisany, utrzymujący Farbiarnię, Pralnię i Litografię, 
przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia: 
obecnie powyższy Zakład przeniósł na Krakowskie-Przed­
mieście , obok Hotelu Saskiego, pod Nr 424, w domu Fio- 
rentiniego, z nadmienieniem , iż drugi takiż Zakład utrzy­
muje na Ńowym-Świecie pod Nr 1271, obok Piekarni Paê.i 
Bochenek.—F. tëwiderBki.

Aj, i wszelkich sot< wyel»
HOKSÓT TYPICERSKICH



| Sól Biała w Workach, | 
tenadeszła świeżym Transportem do Składu mego w Go-S 
wścinnym Dworze w Sklepie Nr 732, wchodząc przez-jA 
«bramę od strony Grzybowa, obok Sklepu Obywatela Leo-3 
EnaSafarzyńskiego, która sprzedaje się po cenie zniżonej.?^ 
« Dawid Joel HeniKSgelb.

Mleczarnia Polska, przy ulicy Orlej, 
w domu Bergsona, Ner 803 , idąc z Leszna po 
lewej stronie, zawiadamia Osoby interesowane, 
iż z powodu przybycia Krów dojnych, sprzeda­

je kwartę Mleka świeżego po groszy 15.
--3^- ''S’-''’

| Znany Zakład Fotograficzny |
Mod lat przeszło dziewięciu przy ulicy Mazowieckiej podia 
•Nr 1347 exystujący, z powodu nieprzewidzianych oko-wB5

B

Æ474 *

pod firmą
WIŁŁA O W i FŁECK,

iS liczności zwinięty został.
3 Obecnie zaś w miejsce tegoż otworzony został nowy

| ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
B Fleck et Klausnitzer,

przy ulicy Niecałej Nr 614 lits <1.,
• drugi dom od rogu.

Dziękując za względy jakiemi Szan: Publiczność po- 
•przednią firmę zaszczycać raczyła, uprasza się naju-W 
«uprzejmiej aby i nowej firmie tychże odmawiać nie ze-• 
/sch ciała, zapewniając, że jej staraniem będzie przez do-8» 
Tjjjjdadne wykonanie powierzonych jej robót zadowolić'/ 
wSzan: Publiczność i nie zawieść położonego w niejąk 
Słzaufania.

Wszelkie Klisze z Portretami własnością poprzedniej ® 
<firmy będące, przeszły na własność obecnie istniejącej;» 

dalsze więc zatem odbicia na żądanie w powyższym ™ 
^Zakładzie uskuteczniane będą. •

Odwołując się do powyższego ogłoszenia, upraszam® 
Hwszystkicfi lnteressentów do firmy Willnow i Fleck™ 
^jakiekolwiek pretensje mieć mogących, lub też od któ-™ 

, 3rych przypadałyby jakie należności, ażeby w tym wzglę-W 
Wdzie dla ostatecznego uregulowania zgłosić się raczyli—’ 
ido podpisanego.— Hudoll Fleck.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż

Dowód Banku Polskiego
Nr 13,168, na zastawione kosztowności, zaginął.

J LOKALE do wynajęcia w Warszawie pod Nr 605, j 
'’ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego: 1) Na 1 niX 
) piętrze od frontu, Wielki Salon i Dwa Pokoje z Przed-u
[pokojem, z Meblami. 2) Dwa Pokoje z Przedpokojem, na[ 
Hm piętrze. .3) Trzy Pokoje z Kuchnią, w oficynie, na lmi 
[piętrze.— W tymże domu jest do sprzedania Kaklad 
Kawiarni i llestauraeji, od lat kilku exystu-[ 
jący, świeżo wyrestaurowany, z powodu słabości i wyjaz-1 
idu Właścicielki, albo Lokal w którym się mieści do od­
najęcia ze wszystkiemi Meblami, Billardami i Utensylja- 
>mi. Wiadomość tamże na lm piętrze, lub u Rządcy domu.

Ł Do wynajęcia każdego czasu Lokale umeblowane: 1) 
®rzy ulicy Marszałkowskiej w domu Wgo Skwarcow, pod 
Nr 1065, na 2m piętrze od frontu, składujący się z 8u Po­
koi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej. —-2) Na rogu ulicy 
Wielkiej i Siennej pod Nr 1437, na Im piętrze od frontu, 
składający się z dwóch Pokoi i Przedpokoju, z Kuchnią an­
gielską. Wiadomość na miejscu u Stróżów.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania natychmiast «r- 
gan-Melodykon, o 7u pełnych oktawach, w mahoń). 1 / 
wej oprawie , z mocnym i przyjemnym głosem podwójny^ 1L 
to jest języczkowym (Fisharmonią i piszczałkowym, barta *' 
dobry do nauki śpiewu, za Rs. 70, w Łowiczu Inst'jutXb ' 
ży Emerytów i w Warszawie objaśnić i zaręczyć njćg*. i. 
ko dobrze go znający P. Blomberg, Orgarnmistrz, fóg ulicy 
Śto-Krzyzkiej, Jasnej i Szkolnej Nr 1366 i 7, oraz. P. Ebo. 
rowicz Artysta muzyczny, ulica Obożna, dom zielony

3 HAA1IEL M. CISZEWSKIEGO <’ 
« przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie, N

. .... • • iui“' “F- -■ a
Kawę najpiękniejszą (Ceylon . . funt Złp. 2 Gr. 6. 3 
Arak wyborny wystały . . . kwarta Złp. 4. S
Świece Stearynowe najpiękniejsze, funt Złp. iGr.2S.§ 
Sardynki świeże........................puszka Złp. 1 Gr. 27.9
Tenże Handel otrzymał świeży Transport Herbaty,®

« przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie,
fe sprzedaje i poleca: iS
te Cukier bardzo piękny rafinowany, funt Złp. 1 Gr.3. S 
« Kawę średnią piękna .... funt Złp. 2.
S ......................................... ' . . . z. . M

ISJ 1CU5C 11HUUC1 UŁLZjJlllill 9WW&J Aiauspuiv
«a szczególnie zaleca Herbatę na Złp. 10 funt, któraJ( 
«jest prawdziwie piękna i z wybornym aromatem. Otrzymał^ 
Stakże świeże i prawdziwe Cukry Angielskie, funt Zip. 3® 
SGr. 10, BakaIJe; nadto poleca się z doborem wszelkich?, 
«Win i innych Towarów, po cenach bardzo przystępnych.^

Proszę o uwagę ! ! ! — Mam sobie za zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność , że mi się zdarzyło w swoim fachu 
bardzo doskonałego Piernikarz.a zaangażować. Jako 
też dostarczyć jak najlepszych materjalów, tak np. bardzo 
dobrego Węgierskiego Miodu (Lipcowego) i t. d. przez wiel­
kie zakupy towaru, a przez to tańszego, iż wyroby te z naj- 
pyszniejszemi rozmaitemi smakami, jako to: Pierniki Fran- 
cuzkie, Królewskie, Widynsko-Pauskie, Makaronikowe, No- 
rymbergskie (białe i brunatne), Baseliskie bardzo korzenne, 
Berlińskie, prawdziwe Toruńskie, Brunszwickie , Karlsbadz- 
kie, Chińskie, Amerykańskie, Orzechowe, Orszadowe, Mar­
cepanowe, oraz Bruk Warszawski, Berliński, Paryzki; Cy- 
twarowe Melanże, funt złp. 2, i t. d.; tudzież Pierniki bez 
korzeni, czyli Zdrowia, po jak najumiarkowańszej cenie 
w swojej Cukierni się. sprzedają, naprzeciw Teatru, róg uli­
cy Senatorskiej i Danilowiczowskiej,pod Nr 461.— Karol 
Grolmert.

Zawiadamia się niniejszein, że Skład Od 
firms’ lewów Żelaznych Fabryki Mijaczowskiej, 
który po zejściu Właściciela chwilowo zamkniętym został, 
teraz znowu jest otwartym, i jak dawniej tak i teraz, przy 
ulicy Nalewki Nr 2248 A, exystujac, poleca się Drzwiczka­
mi lanemi różnego rozmiaru do Pieców, Przyborem do an­
gielskich kuchen, Grapami, Garnkami, Moździerzami, Że­
lazkami krawieckiemi i t. d.; przyjmuje także i obstalunki, 
obiecując rychłą i akuratną usługę. N

Sprzedaje się każdodziennie

A . _ .
/■' Olszowe i Sosnowe. '
y,w Klocach pojedynczych i w Szychtach, po cenie przy-,

/makowskiej pod Nr 3003. Wiadomość u Szwitlra, nać 
A miejscu, każdodziennie prócz Niedzieli.

- - - >Drzewo Opałowe w Sążniach, y 
i

é stępnej, w Magazynie dawniej Grosser», przy ulicy Czer-' 
'makowskiej pod Nr 3003. Wiadomość u Szwitlra, na% 
A miejscu, każdodziennie prócz Niedzieli.

Jest do wynajęcia jeden Pokój duży o dwóch oknach, 
od frontu, z osobnem wejściem, na lm piętrze, na Nowym- 

i Swiecie pod Nr 1301, miesięcznie lub kwartalnie, z Mebla­
mi lub bez takowych; wiadomość u Rządcy domu - Tamże 
jest Suknia nowa jasno-popielata jedwabna, do zbycia i in­
ne Ubrania damskie. — Stajnia i Wozownia także jest do 
(wynajęcia pod tymże Numerem.

Dnia 21go b. m., z domu Ner 1036 przy 
ulicy Twardej , wyszła koza .maści białej 
z rogami małemi, przeszło pół roku mająca i 
dotąd niepowróciła ; ktoby o niej jakąkolwiek 

Wiadomość udzielił, otrzyma przyzwoitą uagrodę.

■



VMWAV.W.W.
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i SHABOWIDZO
g nadeszło
£ do Składu FARB i LAKIEKÔ1V ■ 
g .fi. A. KRAUS SE, ;

przy ulicy Miodowej Nr 484 wprost Rządu Gubernjal:. ' 
g Osoby zatem które raczyły porobić zamówienia, ze-] 
gjchcą się po takowe zgłosić, 
g Tamże nadeszła OLIWA LecerMka do Maszyn

PASTYLKI PIERSIOWE.
Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wybor­

ne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycy­
nie ze swych własności łagodzących i uśmierzających sku­
tecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe. 
Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforonu Wapna, uży- 

1 wają się dla uśmierzenia mocnego kaszlu połączonego zod- 
pluwaniem i kokluszu.

Dostać można w Aptekach PP. Chrościckiego w Wilnie, 
Marcinczyka w Kijowie, Rukera we Lwowie, Molędzińskiego 
w Krakowie, Elsnera w Poznaniu i we wszystkich Aptekach 
Królestwa. s? (3)

ÆPF’cSI powodu zaszłych okoliczności, jest >
k^à^flikazdego czasu do odstąpienia P0MIE-\ 

^SZKANIE, na Krakowskiam-Przedm: naprzeciw^ 
y Króla Zygmunta Nr 457, w domu W. Łysakow-# 
Oskiego, składające się z 6u Pokoi na 2m piętrze,^ 
^Kuchni angiel:. Góry i Piwnicy.— Tamże jest do\ 
^Sprzedania SERWIS stołowy. Bliższa wia-/ 
ydomość w tein mieszkaniu. ,*

✓ -Z <>#*</«
a® Klacz gniada lat 6, rassowa, zdrowa i ro- 

sła , z Źrebięciem , kompletnie ujeżdżona pod 
JjsESWr wierzch i w zaprzęgu, wraz z W olanri- 

kie m w dobrym stanie będącym, szorauii 
augielskiemi i wszelkiemi przyborami do sprzedania.—Tam­
że do najęcia 4 lub 5 Pokoi obszernych, wysokich, zu­
pełnie odnowionych, z trzema wchodami, dobrym rozkładem, 
Kuchnią angielską, Górą własną, Wygódką na pierwszem 
piętrze, oraz pomniejsze mieszkania w oficynie, po jednym, 
dwa lub trzy Pokoiki, z Kuchenką angielską, zupełni? od­
nowione, każdego czasu, za bardzo umiarkowaną i zniżoną 
cenę,,przy ulicy Smolnej pod Nr 1286 B, w blizkości No- 
wego-Swiatu, idąc Drogą Jerozolimską po prawej ręce, za 
Ogrodem Najwyższej Izby Obrachunkowej, jak karta tamże 
na rogu wskaże.
^ZJrZZZZZZZZZZZZZZ/Z^'ZZZZZZZZZZZZ^'XA 

Potrzebny jest zaraz GOR2KE-® 
Ł A .V A do Gorzelni w okolicach m.a 

y się i na Piwowarstwie. Życzą-® 
dice zgłosić się osobi-3

tg®®?1*’ Krawiec llantski , mający zaszczytną 
æ'W' zc wszech względów renomę, tak w dokładności 
robót jako i pospiechu , niemniej tani ści obecnie pożąda- ... ' 
nej, polecam się JJWW. i WW. Damom, że jako na nad- 
chodzącą porę roku, podejmuję się Salop, Okryć, Żpawek, - 
Sukien i t. p., a to podług najświeższych fasonów ; także 
potrzebne są Panny uzdatnione i do nauki, przychodnie 
i ze wszystkiem, za naukę cena najumiarkowańsza ; także 
podejmuję się wyuczyć w krótkim czasie kroju, przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 1258, nowy 35, mieszkania Nr 6.—Jan O- 
strowski. \

Sprzedaje się Para KOlfl Powozowych, 
rosłych, doskonale ujeżdżonych, na Krakow- 
skiem-Przedmieścm pod Nr 394, u Rządcy Pa­
łacu Kazimirowskieg1»,

g pod firmą
g .1 All'IT« i SPÓŁKA.
Z Zawiadamia, że dla większej dogodności tak Dystrybu-J* 
gtorów tutejszych, jako też Właścicieli Zakładów, potrze-® 
Jłbujących Materjałów Tabacznych, do palenia na miejscu,» 
goprócz Składu w obrębie fabrycznym przy ulicy Pokornej# 
gjNr 2225 istniejącego, i nadal pozostawionego, założony® 
gzostał drugi Skład Główny w środkowym punkcie miasta,» 
#przy ulicy Rymarskiej Nr 471F, wprost Kommissji Skarbu,g 
jîgdzie od dnia 25go I». ni. wydawane będą na® 
gkażde żądanie fasunki własnego wyrobu.
# Urządzoną także została w tymże Składzie cząstkowa 
^sprzedaż wszelkich Materjałów Tabacznych ze swojej Fa- 
gbryki pochodzących, aby przez sprzedawanie Wyrobów 
figściśle podług eon na etykietach oznaczo- 
®nych, dać Szanownej Publiczności możność tworzenia 
gsobie prawdziwego sądu, o rzeczywistej wartości tychże 
HWyrobów w porównaniu z zagranicznemi.

Praktyka kilko-letnia postawiła Fabrykę na tej stopie, 
%Żn in’ Wvrnhv vrtrzvmaÂ ' inAtn wszelka IrnnknrnmnP 

zagrauiczuemi.
Luuijaa tapuwma, óc nupujijt;* i uuuvouvow u^u«iv yvuj 

gkażdym względem zadowolnioną, upraszając uprzejmie o 

(t

Sra
«Włocławka, znający 
gcy wejść w te obowiązki, zcclice zgłosić się osobi-^ 
Sście z chlubnemi świadectwami do Fabryki PanówS 
sifiw Lilpop i Ban. B
zZZiZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania Zegar 
fxW ^llż' alabastrowy pod kloszem na podstawie gra- 
IŁlJI jącej, z Fabryki Paryzkiej ; który kosztował Rs.

i oo, dziś można go nabyć za pół ceny, oraz Płaszcz 
w dobrym stanie, Niedźwiadkami podbity, jest do sprzeda­
nia za przystępną cenę. Wiadomość powziąść można w Kan­
torze W. Puławskiego na Krakowskiem-Przedmieściu Ner 
419, obok Poczty.

jże jej Wyroby wytrzymać mogą wszelką konkurencję 

' Fabryka zapewnia, że kupująca Publiczność będzie pod;
gkażdym względem zadowolnioną, upraszają 
^łaskawe zaszczycenie jej swoim zaufaniem.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są 
W, do sprzedahia: Meble palisandrowe świeżego 
3S? fasonu , na kółkach , axamitem kryte , bardzo 

mało używane ; Fortepjan z Fabryki Budyno-— Iłld.iu uAjnauo J x-UŁŁcpjt*u * x wvijai uuujuv 
wieża, o 7u oktawach, mało używany; Fotel mahoniowy: So-.*, 
fa jesionowa safjanem zielonym kryta; Lustro w dużych ra ­
mach i różne inne sprzęty tamże może być do odstąpię- r 
nia zaraz lub od Nowego roku Lokal na lm piętrze, _ 
składający się z 3ch Pokoi od frontu , Kuchni, Spiżarki, 
Drwalni i Piwnicy; wiadomość przy ulicy Ogrodowej Ner 
8'0/1, na im piętrze.

C <
Do Wynajęcia każdego czasu za zniżoną cenę A

- IW 1^ua lm piętrze od frontu, składający się z Salonu j 
<z Balkonem, 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angA 

ze Stancją dla sług przy tejże, Piwnicy, Komórki.^ 
<Góry, mogą być także dodane jedna lub dwie Staj-> : 
Jnie i Wozownie, przy ulicy Żelaznej Nr 1127 (3ci% " 
>dom od rogu ulicy Chłodnej na prawo). Wiado-^ 
Ctność na miejscu u Stróża Józefa. *
M Z Z < Z Z ZZ: Z Z Z Z Z Z *Z-:ZS

Przy ulicy Alexandra Ner 2773, jest w każdym czasie! 
Lokal na pierwszem piętrze, składający się ź trzech Po-ł 
koi i Kuchni, z Meblami, do wynajęcia; bliższa wiadomości 
tamże.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


